
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

всероссийской олимпиады школьников 
по искусству (мировой художественной 
культуре) в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года N° 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
искусству (мировой художественной культуре) в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1960
г. Вытегра

Об итогах школьного этапа

Руководитель Администрации Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 № 1960

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой 

художественной культуре) в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

5 класс

Победитель Тарасов 
Сергей Александрович 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы'Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Елизаров 
Виктор Владимирович 20 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Суханов 
Илья Андреевич 18

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И.А. Суханова»

Призер Алексеев 
Ефим Борисович 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Антипов 

Дмитрий Станиславович 20
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Беляев 

Никита Сергеевич 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Мелдов 

Матвей Иванович 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Балицева 

Вероника Евгеньевна 16
МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Призер
Деныциков 

Евгений Евгеньевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Захаров 

Егор Алексеевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Люскова 

Арина Александровна 16
МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Призер
Морозов 

Матвей Геннадьевич 16 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Шевцов 

Александр Валерьевич
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Звездаков 

Сергей Андреевич
14 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Лукин 

Иван Павлович
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Матвейчук 

София Геннадьевна 14 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Микшинас 

Павел Михайлович
14 МБОУ «Белоручейская СОШ»



Призер Николаев 
Тимофей Сергеевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Павлов 
Марк Александрович 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Смелов 
Богдан Алексеевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

6 класс
Победитель Волкова 

Александра Дмитриевна 26 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Медведев 
Лев Олегович 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Павликова 
Валерия Денисовна 26 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Победитель Калинина 
Дарья Михайловна 20 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Малягова 
Кристина Анатольевна 20 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Тарасова 
Анастасия Викторовна 20 МБОУ «Белоусовская ООШ им. 

Героя России И.А. Суханова»

Призер Леськив 
Анастасия Игоревна 24 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Максимова 
Варвара Александровна 24 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Васильева 
Юлия Александровна 22 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Грачев 
Иван Сергеевич 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Наумов 
Федор Романович 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Хромова 
Алена Дмитриевна 22 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Галафеева 
Дарья Алексеевна 20 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Тулин 
Роман Максимович 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Грибанов 
Артем Олегович 18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Меньшиков 

Кирилл Дмитриевич 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Пачиков 
Роман Сергеевич 18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Трубкин 
Арсений Александрович 18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Цветков 
Андрей Константинович 18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени



Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Агеева 

Ксения Николаевна
16 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Грачев 

Никита Игоревич
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпггаи Ю.Л. Воробьева

Призер
Клюхин 

Александр Владимирович
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Грроя России Ю.Л. Воробьева

I
Призер

Кукин 
Никита Сергеевич

16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Лужбинин 

Максим Артемович
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Маричев 

Дмитрий Алексеевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Мошнин 

Егор Анатольевич
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Софронов 

Дмитрий Сергеевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Антонова 

Анна Александровна 14 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Белов 

Александр Юрьевич
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Буров 

Семен Александрович 14
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Волков 

Илья Валерьевич 14
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Гедыма 

Артем Иванович
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Зуев

Ярослав Максимович
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Киселев 

Глеб Максимович
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Кудрявцева 

Милана Андреевна
14 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Лавриеня 

Наталья Алексеевна
14 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Лукин 

Савелий Алексеевич
14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Малашина 

Юлия Сергеевна
14 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Медведев 

Александр Сергеевич 14
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева



Призер Озерская 
Дарья Евгеньевна

14 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Орлов 
Дмитрий Сергеевич 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Попов 
Тимур Денисович 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Филатов 
Алексей Эдуардович 14

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Цыбов 

Михаил Сергеевич 14
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

7 класс

Победитель Хвостов 
Тимур Игоревич 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Петрушова 

Анна Евгеньевна 18 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Аксенов 
Василий Сергеевич 18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Назаров 

Марк Евгеньевич 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Парфенюк 

Илья Александрович 18
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Базаров 
Захар Викторович 16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Голышев 

Лев Михайлович 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Зайцев 

Кирилл Дмитриевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Клешенкин 

Степан Сергеевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Ламанцев 

Владимир Андреевич
16 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Лядов 

Марк Николаевич
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Пентюкова 

Полина Владимировна 16 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Савицкий 

Артем Сергеевич 16
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Смирнов 
Максим Владимирович 16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер Упадышев 
Константин Артемович 16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени



8
1 Героя России Ю.Л. Воробьева

класс

Победитель
Громов 

Тимофей Александрович
18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпггии Ю.Л. Воробьева

Победитель
Турбин 

Кирилл Александрович
18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Тихонова 

Ульяна Ивановна
18

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Героя России И.А. Суханова»

Победитель
Трескин 

Дмитрий Иванович
18

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель
Шипарева 

Александра Денисовна
18

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Гррпя России И.А. Суханова»

Призер
Деркач 

Кирилл Павлович
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Колосницын 

Артур Денисович
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Супонев 

Василий Александрович
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Хвиблиани 

Роман Омарович
16

МБОУ «Белоусовская ООШ им. 
Гррпя России И.А. Суханова»

Призер
Шугаев 

Игорь Андреевич
16

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

I

1


